
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 9Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA
.

PORTARIA N° 143/2021-CRG   
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  artigos 81 e  83  da  Lei  nº  5.810,  de  
24  janeiro  de 1994  e  ainda  o Laudo Médico  nº 64954,  de  02/11/2020;
CONSIDERANDO  o  processo nº 2021/41395, de  13/01/2021.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora VALDOMIRA PEIXOTO PANTOJA, Id.  Funcional nº 
36170/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Casa 
Civil da Governadoria do Estado, 06 (seis) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, no período de 20 a 25/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 633775

CONTRATO
.

EXTRATO –  CONTRATO Nº 04/2021-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: Empresa K B PINHEIRO VALADARES COMÉRCIO DE GAS 
EIRELI – EPP inscrita no CNPJ sob o nº. - CNPJ Nº 11.519.067/0001-53.
.ENDEREÇO: Avenida Central, CJ Sabiá, nº 11, Quadra – 13, Quarenta 
Horas, Ananindeua – Pará.
OBJETO Contratação de empresa para o fornecimento de gás butano li-
quefeito de petróleo envasado, botijão de 13 kg (somente recarga), com 
entrega, visando atender as demandas da Casa Civil da Governadoria do 
Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e a Resolução nº. 001/
SEPOF/PA e demais exigências previstas no edital de Cotação Eletrônica 
nº. 01/2021-CCG/PA.
DATA DA ASSINATURA: 02/03/2021.
VIGÊNCIA: 25/03/2021 a 24/03/2022.
VALOR: R$ R$ 12.044,40 (doze mil quarenta e quatro reais e quarenta 
centavos)
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Sub-Função: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8338;
Fonte: 0101;
Natureza de despesa: 339030;
Fonte: 0101
Ação; 213476;
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 633648

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 141/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/245567, de 3 de março de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/PA, no período de 09 a 12/03/2021.

Servidor Objetivo

TALITA CUNHA DE FARIA LIBERAL,CPF: 512.545.812-00, matrícu-
la funcional nº 5945811/ 1, cargo Assessor Especial II, lotada no 

Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Cumprir agenda de compromissos e reuniões, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 633446

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA AO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2016-CMG/PA
PROTOCOLO NÚMERO: 631896
PUBLICADO NO DOE Nº 34.504, DE 02 DE MARÇO DE 2021.
ONDE SE LÊ: 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2011 - CMG/PA
LEIA-SE: 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2016 - CMG/PA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 DE MARÇO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 633778

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 154/2021 – DI/CMG, 
DE 04 DE MARÇO DE 2021

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 04 a 07/03/2021; Quantidade 
de diárias: 04 (alimentação) e 03 (pousada); Servidora: Joana Marques 
da Silva, CPF nº 603.263.362-49 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior

Protocolo: 633730

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 032/2021-GVG  DE 04 DE MARÇO DE 2021
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a servidora desta Vice-Go-
vernadoria, conforme abaixo relacionada:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Iolanda Ferreira da Cruz 08.01.2020 a 07.01.2021 01 a 30/04/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 633722

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 125/2021-PGE.G., de 03 de março de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais …
RESOLVE:
EXCLUIR, da PORTARIA Nº 113/2021 PGE.G de 26.02.2021, as férias 
referente ao período aquisitivo 2020/2021, do Servidor Flávio Bouth 
Sanches, identidade funcional nº 57214276/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 633287
PORTARIA Nº 127/2021-PGE.G., de 03 de março de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral da servidora Inês Costa da Sil-
va, identidade funcional nº 3157075/1, a contar de 19.03.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 633284


